

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inventarisatie	In de beschikbaar gestelde documenten staat geen volledige inventarisatie genoemd. Zou u deze beschikbaar kunnen stellen zodat er een aanbieding samengesteld kan worden welke is afgestemd op de betreffende installaties? Wij missen nu nog feitelijk de opgave van type, fabrikaat, capaciteit, vermogen etc van de assets.	Reeds beantwoord in 1e NVI
2	Inschrijffase	Indiendatum	Aangezien er nog geen complete inventarisatie beschikbaar is, wordt er momenteel nog niet gecalculerd aan de prijsaanbieding. Met de nadere feestdagen en kerstvakantie wordt de beschikbare tijd voor het samenstellen van een voor u passende offerte kort. Temeer omdat er ook onderaannemers offertes moeten worden aangevraagd en dat ook nog niet mogelijk is. Wij willen u daarom verzoeken de indientijd met 2,5 week te verlengen naar 15 februari 12.00.	Reeds beantwoord in 1e NVI
3	Inschrijffase	Op niveau houden installaties	Artikel 2.3 wekt de indruk dat het hier gaat om het op niveau houden volgens NEN2767. Is dat juist? En wat is het huidige conditie niveau en gewenste niveau?	Reeds beantwoord in 1e NVI
4	Inschrijffase	Duurzaamheid en energie reductie	Heeft u voor ons ook de eventuele NEN 2767 inspectie rapporten beschikbaar? Wij lezen dat duurzaamheid onderdeel vormt van de dienstverlening. Welke maatregelen ten aanzien van duurzaamheid en energie reductie heeft u op de locaties al getroffen? Kunt u een globale opgave geven?	Reeds beantwoord in 1e NVI
5	Inschrijffase	Nota van inlichtingen	In de planning staat dat de nota van inlichtingen op 19 januari beschikbaar komt. Op dit moment ontbreken nog installatie gegevens om een prijs te kunnen bepalen. Deze hebben wij eerder al aangevraagd bij u. Echter op het moment dat deze beschikbaar komen zullen er wellicht nieuwe vragen ontstaan maar is de deadline voor vragen stellen al verstreken. Daarom het verzoek om een tweede mogelijkheid van vragen stellen in te plannen voor een tweede nota van inlichtingen.	De VRU is niet van plan een tweede vragenronde op te nemen. Alles beschikbare informatie wordt gedeeld door middel van deze Nota van Inlichtingen en gezien de planning is er geen ruimte voor.
6	Inschrijffase	20221130BD EA Onderhoud installaties VR locaties, paragraaf 6.4 pagina 29	Aangegeven wordt dat we per kerncompetentie invulformulier zes dienen in te vullen. Er wordt maar 1 kerncompetentie opgegeven. Is onze aanname correct dat wij 1 referentie dienen aan te leveren?	Ja, dat klopt. Deze enkele referentie dient te voldoen aan de gestelde eisen.
7	Inschrijffase	Invulformulier 4 verklaring onderaanneming	Wij gaan ervan uit dat dit invulformulier indien wij inschrijven als zelfstandig inschrijver met onderaannemer niet hoeven in te vullen? Is deze aanname correct?	Nee, deze aanname is niet correct. Invulformulier 4 (onderaanneming) is juist bedoeld om aan te geven dat inschrijver (in dit geval geen combinatie) gebruik maakt van een onderaannemer en de gegevens van de onderaannemer bekend te maken.
8	Inschrijffase	UEA, onderaannemers	Wij verzoeken u de eis om de onderaannemers op de UEA te vermelden te laten vervallen. Dit aangezien wij niet gebonden willen zijn aan een onderaannemer en de mogelijkheid willen hebben om (bij weloverwogen redenen) de onderaannemer alsnog op een later tijdstip te wisselen. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, dit is niet akkoord. Opdrachtgever dient inzicht te hebben in de Onderaannemers omdat deze ook dienen te voldoen aan de eisen die gesteld worden aan de Inschrijver (o.a. uitsluitingscriteria). Wijziging van Onderaannemer kan om deze reden ook alleen na voorafgaande toestemming van Opdrachtgever.
9	Inschrijffase	Bijlage C Concept overeenkomst, artikel 13, bladzijde 8	In de inkoopvoorwaarden is de aansprakelijkheid beperkt (artikel 21). Echter in het contract is dit niet opgenomen (artikel 13 lid 1). Aangegeven is in artikel 3 van de overeenkomst (bijlage C) dat het contract prevaleert c.q. hoger in rang is dan de inkoopvoorwaarden in geval van tegenstrijdigheden. Ons verzoek om de aansprakelijkheid zoals aangegeven in de inkoopvoorwaarden in het contract over te nemen (vervangen artikel 13 lid 1). Gaat u hiermee akkoord?	De tekst van artikel 13.1 in de Overeenkomst wordt als volgt aangepast: De Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichting(en) is tegenover de andere Partij aansprakelijk voor vergoeding van de door de andere partij geleden dan wel te lijden schade conform de bepalingen in artikel 21 van de ARVODI-2018. "
10	Inschrijffase	UEA	Wij gaan er van uit dat we onderaannemers die we alleen meenemen voor de uitvoering (IID in het UEA) geen eigen UEA hoeven laten tekenen. Volgens het UEA is dit alleen nodig voor derden waarop een beroep gedaan wordt om te voldoen aan de geschiktheidseisen (IIC in het UEA). Kunt u dit bevestigen?	Dit is correct.
11	Inschrijffase	locatie Houten	In de leeswijzer wordt gesproken over de "ademluchtwerkplaats Houten". In het locatieoverzicht (bijlage D) wordt geen melding gemaakt van een locatie in Houten. Komt deze locatie te vervallen voor deze aanbesteding? Zo nee, welke installaties zijn op deze locatie aanwezig?	Vanwege de recente oplevering is er nog geen overdracht geweest vanuit het project naar het beheer. Deze zal op korte termijn wel als locatie toegevoegd worden. Dus deze hoeft niet worden afgenomen in de afprijzing.
12	Inschrijffase	bewijslast wettelijke verplichtingen	Is er bij aanvang van de werkzaamheden een achterstand op de bewijslast wettelijke verplichtingen?	Alles wordt volgens wet- en regelgeving onderhouden waarbij op dit moment geen duidelijk overzicht is of de documentatie hiervan compleet is.
13	Inschrijffase	overzicht installaties	Bijlage "D" geeft een overzicht van de installaties die onder de af te sluiten overeenkomst vallen. Op basis van dit overzicht is het niet mogelijk om het preventief onderhoud, inclusief wettelijke verplichtingen, af te prijzen. Is er een overzicht beschikbaar van de aard (type / capaciteit) en de omvang van de installaties, zodat een kostencalculatie kan worden opgesteld, per opgegeven component, per locatie?	In bijlage D installatielijst per gemeente - v3.0 is een meer gedetailleerd overzicht. De overige ontbrekende data is helaas niet beschikbaar. Bijlage D versie 0.3 zal versie 0.2 vervangen in de aanbestedingsdocumenten (zie rectificatie).
14	Inschrijffase	conditieniveau	Wat is het conditieniveau van de opgegeven componenten per locatie?	Dit verschilt per locatie, bij vervangen/repairatie wordt conditieniveau 3 aangehouden als minimum.
15	Inschrijffase	gewenste conditieniveau	Wat is het gewenste conditieniveau van de te onderhouden componenten?	Conditieniveau 3.
16	Inschrijffase	storingslijsten	Kan er inzicht worden gegeven in de storingslijsten van de afgelopen periode(s)?	Zie document; Bijlage Werkorders 2022. Deze bijlage wordt ook toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten (zie rectificatie).
17	Inschrijffase	OP taken	Valt het uitvoeren van de OP taken (brandmeldinstallatie) onder de overeenkomst?	Nee, dat valt hier niet onder.
18	Inschrijffase	certificeringsplicht	Hebben de brandmeldinstallaties een certificeringsplicht?	Op de volgende locaties is een certificeringsplicht van toepassing: Zeist, Voordorp, Tolsteeg, Schepenbuurt, Leidsche Rijn, De Meern.
19	Inschrijffase	test uitvoeren	Is het uitvoeren van de maandelijkse test van de NSA's, onderdeel van de dienstverlening?	Nee valt hier niet onder.
20	Inschrijffase	facturatie	Nr. E.10: Gaarne nadere uitleg over de manier waarop contractmutaties worden verwerkt in de facturatie. Wat is de reden dat contractmutaties binnen drie weken moeten worden doorgevoerd in facturatie, maar dat verrekening pas plaats vindt middels de factuur van het laatste termijn één keer per jaar? Hoe verhoudt zich deze eis tot par. 2.3 van de opdrachtschrijving, waar een opzegtermijn geldt van één jaar?	Wijzigingen in kosten van preventief en correctief onderhoud zal niet tussentijds gebeuren, aangezien deze mutaties voor het eind van het nieuwe jaar pas worden doorgevoerd. Eis E.10 komt daarmee dus te vervallen.
21	Inschrijffase	Componentenlijst	Wij hebben een nieuwe bijlage ontvangen, "Bijlage D Installatielijst per gemeente V2.0". Echter ontbreken voor sommige regels op deze lijst nog cruciale gegevens die nodig zijn voor het afprijzen van het onderhoud. Zijn er nog meer gegevens beschikbaar? Zo nee, is het mogelijk om de betreffende locaties te bezoeken en een opname te doen?	Nee, dit is de beschikbare informatie. Het is niet mogelijk om opname te doen bij alle locaties. Alle beschikbare informatie wordt gedeeld middels Bijlage D versie 0.3 (zie vraag 13).
22	Inschrijffase	bepalen wettelijke verplichtingen	Nr. E.12: Keuringen en certificering. Op basis van de verleende component omschrijving, is het niet mogelijk om de omvang van de wettelijke verplichtingen te bepalen, en dus ook niet daarmee samenhangende kosten. Naast de opmerking zoals gemaakt onder punt 3 hierboven, kan bij voorbeeld ook geen inschatting worden gemaakt van een NEN3140 keuring op de locaties, zonder te weten wat de omvang van de E-installatie is, of er zonnestroom installaties zijn, zoals ook de aantallen koelinstallaties, liften, WKO etc.. De bijlage D moet worden voorzien van voldoende informatie om Programma van eisen nr E12: de gewenste keuringen en certificeringen op de component omschrijving, te kunnen afprijzen. Dat is op basis van de nu afgegeven informatie niet mogelijk.	Het verzoek om een zo'n volledig mogelijke afprijzing te doen op basis van de beschikbare informatie.

23	Inschrijffase	plafondbedragen	Op basis van welke aannames zijn de plafondbedragen voor Preventief en Correctief onderhoud samengesteld?	Op basis van de huidige tarieven bij zowel preventief als correctief.
24	Inschrijffase	conceptovereenkomst	Conceptovereenkomst: "De verlenging is nu als een eenzijdige optie voor de opdrachtgever geformuleerd, terwijl beide partijen gezamenlijk hun samenwerking moeten kunnen evalueren en besluiten tot verlenging: (a) Waarom meent de opdrachtgever dat het redelijk is om uitsluitend eenzijdig tot verlenging te kunnen besluiten? (b) Is de opdrachtgever bereid om het besluit tot verlenging in gezamenlijk overleg en besluitvorming te doen?"	De VRU behoudt zich het recht de verlenging als eenzijdige optie blijvend te hanteren, daarbij is de VRU nadrukkelijk voornemens gebruik te maken van de maximale looptijd van de Overeenkomst. De VRU acht het als te risicovol om het besluit tot verlenging in gezamenlijk overleg vorm te geven. Er kan wel sprake zijn van een onderling overleg maar dat betekent niet dat er onderhandeld wordt over de voorwaarden van de verlenging. (Daarbij kan bij het overleg gaan over eventuele bij verlenging spelende uitvoeringskwesties en over de onderlinge verstandhouding bij de uitvoering van de verlenging).
25	Inschrijffase	conceptovereenkomst	conceptovereenkomst: "Op grond van deze bepaling worden de prijzen en tarieven van de opdrachtnemer uitsluitend geïndexeerd aan de hand van de genoemde index. Dat is meestal onvoldoende om de salaristijgingen op grond van een CAO aanpassing te compenseren. (a) Is de opdrachtgever bereid om ook de loonstijgingen voor zover die boven de indexering uitstijgen te verrekenen op basis van CBS index "CBS Intrastat – CAO lonen particuliere bedrijven incl bijz beloning – branche 24-30,33 metal-electro"? (b) Is de opdrachtgever anders bereid om in voorkomend geval in overleg te gaan met de opdrachtnemer?"	De VRU kan de redenering volgen dat de Consumentenprijsindex niet representatief is. Daarom accepteert de VRU het voorstel met daarbij de kanttekening dat deze indexering enkel betrekking heeft op de loonkosten en dus niet op andere tarieven.
26	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.7, regel 91	Zeist, Warmteopwekking warmwater AO Smith Kunt u aangeven of dit een gasboiler betreft wat de capaciteit is?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
27	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.8, regel 79	Zeist, NSA Kohler Power System Dient tevens de brandstoftank te worden opgenomen? Kunt u aangeven of dit een bovengrondse of een ondergrondse tank betreft?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
28	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.7, regel 57	Woerden, NSA SDMO Kunt u meer gegevens verstrekken m.b.t. leverancier/ onderhoudspartij, type en capaciteit? Dient tevens de brandstoftank te worden opgenomen? Kunt u aangeven of dit een bovengrondse of een ondergrondse tank betreft?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
29	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.5, regel 49	Leidsche Rijn, NSA Kunt u meer gegevens verstrekken m.b.t. leverancier/ onderhoudspartij, type en capaciteit? Dient tevens de brandstoftank te worden opgenomen? Kunt u aangeven of dit een bovengrondse of een ondergrondse tank betreft?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
30	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.5, regel 44	Oudewater, Brandmeldinstallatie Kunt u meer gegevens verstrekken m.b.t. merk, type en aantal melders?	Oudewater heeft geen BMI - uit installatielijst V3.0 gehaald.
31	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.5, regel 39	Oudewater, Koelinstallaties Kunnen inschrijvers er van uit gaan dat hiermee splitsysteem wordt bedoeld? Kunt u indien dit niet het geval is gegevens verstrekken zoals merk, type, capaciteit en aantal kg koudemiddel?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
32	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.4, regel 33	Soesterberg, Remeha Ketel Kunt u aangeven wat de capaciteit van de ketel is?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
33	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.2, regel 25	Kamerik, Luchtbehandeling centraal Kunnen inschrijvers er van uit gaan dat hiermee een luchtbehandelingskast wordt bedoeld? Kunt u aangeven wat de opbouw en capaciteit van de kast is?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
34	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.1, regel 24	Kamerik, Brandmeldinstallatie Ajax cfp Kunt u meer gegevens verstrekken m.b.t. aantal melders?	Deze gegevens zijn niet beschikbaar.
35	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.0, regels 12, 17, 31, 43, 52, 54, 56, 61 en 84	Inbraakinstallatie Den Dolder, De Meern, Soest nevenpost, Oudewater, Tolsteeg, Zullen, Vleuten, Woerden en Zeist Kunt u meer gegevens verstrekken m.b.t. aantal melders?	Deze gegevens zijn niet beschikbaar.
36	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.0, regel 8	Amersfoort Centrum, NSA Kunt u meer gegevens verstrekken m.b.t. leverancier/ onderhoudspartij, type en capaciteit? Dient tevens de brandstoftank te worden opgenomen? Kunt u aangeven of dit een bovengrondse of een ondergrondse tank betreft?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
37	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.0, regel 6	Amersfoort Noord, NSA, Stamford Kunt u meer gegevens verstrekken m.b.t. leverancier/ onderhoudspartij, type en capaciteit? Dient tevens de brandstoftank te worden opgenomen? Kunt u aangeven of dit een bovengrondse of een ondergrondse tank betreft?	Zie installatielijst V3.0 voor gegevens die bekend zijn
38	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.0	Brandmeldinstallaties. Kunnen inschrijvers er van uit gaan dat de brandmeldinstallaties niet zijn gecertificeerd?	Zie antwoord bij vraag 18
39	Inschrijffase	Bijlage D installatielijst per gemeente v2.0	Aantal. Op een aantal regels zijn geen aantallen vermeld, kunnen inschrijvers er van uit gaan dat indien geen aantal is vermeld 1 stuk kan worden aangehouden?	Er mag vanuit worden gegaan dat waar niks staat, dit aantal 1 is.
40	Inschrijffase	Algemeen	Is alle projectsoftware beschikbaar van het gebouwbeheersysteem en de beveiligingsinstallaties?	Ja dit zal met de overdracht beschikbaar worden gesteld.
41	Inschrijffase	Algemeen - inrichting storingsafhandeling	Mogen wij, in het kader van de storingsafhandeling, er vanuit gaan dat de volgende punten binnen 1 week na alcateldatum zijn gerealiseerd: - het uitwisselen van de contactgegevens van het contractteam van de opdrachtgever (strategisch, tactisch, operationeel-per locatie) - opdrachtgever de aanmeld- en afmeldprocedure binnen- en buiten werktijd kenbaar maakt via de e-mail - opdrachtnemer een voorbeeld per e-mail ontvangt uit het systeem van de opdrachtgever ten aanzien van het melden van een storing en opdracht (en eventueel andere varianten) - opdrachtnemer een toegangsprotocol binnen- en buitenwerktijd per locatie ontvangt	Wij zullen zorg dragen dat deze gegevens binnen 1 week na de alcateldatum beschikbaar zijn.
42	Inschrijffase	Algemeen - inrichting storingsafhandeling	Voor het inrichten van de storingsafhandeling moeten veel zaken vooraf geregeld zijn zoals de uitwisseling van contactgegevens, het toevoegen van alle locaties van de opdrachtgever in het ERP systeem van de opdrachtnemer, meld- en aanmeldprocedures, risico-inventarisaties, toegang tot de panden binnen en buiten werktijd, contracteren van onderaannemers, inlog gegevens van installaties, toegang tot GBS systemen, beschikbaarheid van installatiegegevens/tekeningen e.d. Vanaf welke datum verwacht de opdrachtgever storingen bij de opdrachtnemer te gaan melden?	De verwachting is om bij startdatum contract de storingen bij opdrachtnemer te melden. Tijdens de implementatiefase zal per situatie in overleg bekeken worden of deze storing direct kan worden opgepakt door opdrachtnemer.

43	Inschrijffase	Algemeen	Mogen wij er vanuit gaan dat zittende onderhoudspartij belangeloos mee werkt bij het overdragen van alle van belang zijnde documenten en kosteloos de warme overdracht c.q. rondleiding op de locatie(s) verzorgt ?	Ja daar mag vanuit worden gegaan.
44	Inschrijffase	Algemeen	Voldoen op dit moment de installaties aan de huidige wetgeving en zijn alle benodigde wettelijke inspecties uitgevoerd en is hiervan goedkeuring beschikbaar is in de vorm van certificaten/rapportages en logboeken ?	Alles wordt volgens wet- en regelgeving onderhouden waarbij op dit moment geen duidelijk overzicht is of de documentatie hiervan compleet is.
45	Inschrijffase	Algemeen	Is er asbest aanwezig in de diverse gebouwen ? Zijn er asbest inventarisaties beschikbaar ?	Het is onbekend of en waar er asbest in de locaties aanwezig is.
46	Inschrijffase	Algemeen	Kunt u inzage geven in de storingsfrequentie van de huidige installaties ?	Zie antwoord bij vraag 17.
47	Inschrijffase	Algemeen	Zijn alle softwarematige inlogcodes en toegangscode beschikbaar die nodig zijn om installaties te bedienen en op alle niveau's in te stellen ?	Ja dit zal met de overdracht beschikbaar worden gesteld.
48	Inschrijffase	Algemeen - voorbeeld werkbon	Kunt u ons een voorbeeld van een werkbon geven?	Deze is niet beschikbaar.
49	Inschrijffase	Bijlage D - installatielijst per Gemeente 2.0	Moet de opdrachtnemer de NEN3140 opnemen. Zo ja, welke inspectiefrequentie moeten wij hiervoor aanhouden.	Dat is niet nodig.
50	Inschrijffase	Bijlage D - installatielijst per Gemeente 2.0	Kunt u aangeven wanneer de laatste wettelijke inspecties zijn uitgevoerd.	Alles wordt volgens wet- en regelgeving onderhouden waarbij op dit moment geen duidelijk overzicht is of de documentatie hiervan compleet is.
51	Inschrijffase	Bijlage D - installatielijst per Gemeente 2.0	Van vele assets in de installatielijst zijn de gegevens niet compleet. Kunt u van de hierna te noemen installaties de missende technische informatie en aantallen verstrekken? Dit betreffen de volgende installaties: - capaciteit NSA - aantal componenten Brandmeld- en inbraakinstallatie - aantal stopplaatsen van de liften - capaciteit en secties van de Luchtbehandelingsinstallatie - capaciteit van de koelinstallaties	Alle beschikbare informatie is gedeeld middels bijlage D versie 3.0.
52	Inschrijffase	Beschrijvend document 4.4 Onderaannemers	Om onnodige administratieve last voor partijen te voorkomen verzoeken wij u de UEA's van eventueel in te zetten onderaannemer alleen bij mogelijke gunning in te mogen dienen. Uiteraard zal opdrachtnemer deze betreffende onderaannemers wel op haar eigen UEA vermelden.	Indien wel een beroep wordt gedaan op de draagkracht van een onderaannemer, dient bij de inschrijving een door de betreffende onderaannemer ingevuld en rechtsgeldig ondertekend UEA gevoegd te worden. Deze dienen vermeld te worden op Deel II C van het UEA. Indien er geen beroep gedaan wordt op de draagkracht van onderaannemer, volstaat het vermelden van de onderaannemer op deel II D van het UEA en hoeft geen UEA van de onderaannemer bij inschrijving gevoegd te worden.
53	Inschrijffase	Algemeen - vragen stellen	De publicatie van uw antwoorden op 19 januari a.s kunnen aanleiding geven tot verduidelijking van deze antwoorden. We willen u dan graag verzoeken om een 2e ronde voor vragen op te nemen in de planning.	Zie antwoord vraag 5.
54	Inschrijffase	Concept overeenkomst - art. 13 Aansprakelijkheid	Aansprakelijkheid is hier niet in hoogte beperkt. Kunnen wij ervan uitgaan dat m.b.t. het onderwerp aansprakelijkheid de ARVODI 2018 voorwaarden gelden?	Daar kunt u vanuit gaan.
55	Inschrijffase	Concept overeenkomst - art. 4.3 duur overeenkomst	De opzeggings- verlengingsmogelijkheid is slechts eenzijdig opgenomen. Hierbij verzoeken wij u dit artikel wederkerig te laten gelden. Bent u hiermee akkoord?	Zie vraag 24
56	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 26.2 Verzekering	In dit artikel wordt beschreven dat de Opdrachtnemer op verzoek van de Opdrachtgever onverwijld (een gewaarmerkt afschrift van) overlegt van de polissen en de bewijzen van premiebetaling. Vanuit onze organisatie mogen/kunnen wij de polissen van verzekeringen niet overleggen. Graag willen we dit aanpassen naar het volgende: "Opdrachtnemer is uitsluitend gehouden tot het overleggen van een verzekeringscertificaat en/of een bewijs van premiebetaling". Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord.
57	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 22.6 Opzegtermijn	Op grond van dit artikel kan opdrachtgever de overeenkomst te allen tijde opzeggen. Gezien de duur en scope van de overeenkomst verzoekt inschrijver deze bepaling te verwijderen dan wel een wederkerige opzegtermijn van minimaal 12 maanden overeen te komen. Graag vernemen wij uw voorkeur.	Dit is voorzien in artikel 8.1 van de concept Overeenkomst.
58	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 21.5 Aansprakelijkheid	Bent u bereid dit artikel wederkerig te maken?	Zie vraag 24
59	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 21.3 Aansprakelijkheid	Wij constateren dat momenteel ten aanzien van de vrijwaringen en aanspraken van derden geen maximering is geregeld. In het kader van de risicobeheersing wensen wij graag dat de aansprakelijkheidsbeperking als omschreven in art. 21 lid 3 ARVODI eveneens geldt voor de vrijwaringen en aanspraken van derden, waarbij opdrachtgever opdrachtnemer vrijwaart voor aanspraken die de vorenbedoelde beperking te boven gaan. Gaat u hiermee akkoord? Indien u hiermee niet akkoord bent, dan ontvangen we graag een toelichting.	Dit is niet akkoord. Aanbestedende Dienst kan geen beperkingen opleggen aan derden.
60	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 21.3 Aansprakelijkheid	Kunt u bevestigen dat de beperking in de staffel uitgaat van de jaarlijkse contractwaarde?	Dat is correct, u moet uitgaan van de jaarlijkse contractwaarde.
61	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 21.1 Ingebrekestelling	Bent u bereidt 'kan' in 'zal' te wijzigen in de zin 'Indien één der Partijen tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen uit de Overeenkomst, kan de andere Partij haar in gebreke stellen'. Immers wenst opdrachtnemer conform het Burgerlijk Wetboek altijd eerst in gebreke te worden gestemd met inachtneming van een redelijke hersteltermijn	Dat is akkoord. Daarbij blijven de ARVODI 2018 van toepassing.
62	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 21 Aansprakelijkheid	Het BW maakt geen onderscheid in de soort schade. In lijn met de vorige vraag wensen wij graag te benadrukken dat het voor opdrachtnemer vanuit een verantwoorde bedrijfsvoering noodzakelijk is om een nuancering te zien in de soort schade bij aansprakelijkheid. Dit is mede gelet op het feit dat zuivere vermogensschade een niet verzekeraar risico is voor opdrachtnemers. Kunt u alsdan bevestigen dat opdrachtnemer alleen aansprakelijk is voor gevolgschade/indirecte schade voor zover materiele schade daaraan is voorafgegaan?	Artikel 13.2 van de concept Overeenkomst voorziet hier in.
63	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 21 Aansprakelijkheid	De aansprakelijkheid is niet beperkt in soort schade. Dit is voor inschrijver niet acceptabel met het oog op een verantwoorde bedrijfsvoering. Bent u bereid om de aansprakelijkheid te beperken tot directe materiele schade inclusief eventueel daaruit voortvloeiende gevolgschade, e.e.a. conform voornoemde bedragen? Indien u hier niet mee akkoord bent ontvangen wij graag een tegenvoorstel.	Artikel 13.2 van de concept Overeenkomst voorziet hier in.
64	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 18.5 Opschorting	Wij wensen ten aanzien van de opschorting en beëindiging graag aansluiting te behouden bij het Burgerlijk Wetboek (BW). Bent u bereid om de aansluiting te behouden bij het BW en derhalve artikel 18.5 te laten vervallen? Indien u hiermee niet akkoord bent, dan ontvangen wij graag uw toelichting.	Dit is niet akkoord. Aanbestedende dienst wil niet dat een dispuut over een factuur kan leiden tot opschorting van de verplichting om werkzaamheden uit te voeren.
65	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 18.5 Ondeugdelijkheid	De vermoedelijke onjuistheid en/of ondeugdelijkheid is erg onderhevig aan subjectiviteit. Bent u bereid om het woord 'vermoedelijke' te verwijderen?	Daartoe is de VRU bereid. De term "vermoedelijke" wordt geschrapt.

66	Inschrijffase	ARVODI 2018 - art. 4.1 Acceptatie	Bent u bereid de termijn van 30 dagen te wijzigen naar 5 werkdagen? Indien u hier niet mee akkoord bent ontvangt inschrijver graag een acceptabel tegenvoorstel.	De VRU is niet bereid de termijn te wijzigen naar 5 werkdagen. Afhankelijk van het type geleverd dienst acht de VRU het proportioneel om de termijn van 30 dagen te hanteren, alleen is het niet mogelijk om dat per geval afzonderlijk vast te leggen. Daarbij willen we er nadrukkelijk op wijzen dat deze 30 dagen de <u>maximale</u> termijn is. U mag van de VRU verwachten dat wij meewerken aan een zo snel mogelijke doorlooptijd.
----	---------------	-----------------------------------	--	--